2023 年 12 月 4 日

この度、ヒロセ株式会社（以下、ヒロセ）は、グループ会社である太洋ヒロセ株式会社

（以下、太洋ヒロセ）と経営統合することになりましたので、お知らせいたします。

１．経営統合の目的

重仮設事業を取り巻く環境は、建設工事の担い手の不足や就業時間の制約による運送・物流確

保の問題、また継続的な原材料・鋼材価格の高騰などによる建設コストの上昇により、先行き不

透明な状況が継続するものと想定されます。

ヒロセと太洋ヒロセの経営統合により、両社が有する人材や情報、技術・ノウハウを融合し総

合力を高め、同一事業における様々な課題を早く解決し、競争力強化に取り組むことが、お客様

をはじめ従業員を含めた全てのステークホルダーにとって、最良の選択肢であると判断し、統合

を決議しました。本件統合により、一層の技術力・施工力・材料の品質向上を実現し、現場対応

力をさらに高め、お客様のニーズに応え、社会資本整備の一翼を担ってまいります。

２．本件合併の要旨

(１)合併の日程（予定）

両社取締役会にて吸収合併契約締結決議  ２０２４年１月中旬

合併の効力発生日    ２０２４年４月１日

(２)合併方式

ヒロセを存続会社とした吸収合併方式とします。

３．合併当事会社の概要

商号 ヒロセ株式会社 太洋ヒロセ株式会社

所在地

（登記上の本店）

大阪府大阪市西淀川区中島

２丁目３番８７号

大阪府大阪市中央区平野町

２丁目６番６号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 下元 伸彦 代表取締役社長 中山 泰

事業内容
重仮設資材・仮設橋梁の計画、賃

貸、販売、加工及び工事

重仮設資材・仮設橋梁の計画、賃

貸、販売、加工及び工事

資本金 １００百万円 ４３０百万円

設立年月日 ２０１７年４月１０日 １９５３年４月１５日

ヒロセ株式会社と太洋ヒロセ株式会社の経営統合に関するお知らせ

４．合併後の状況（予定）

商号 ヒロセ株式会社

所在地

（登記上の本店）
大阪府大阪市西淀川区中島２丁目３番８７号

代表者 （未定）

事業内容 重仮設資材・仮設橋梁の計画、賃貸、販売、加工及び工事

資本金 １００百万円

大株主及び持株比率 ヒロセホールディングス（株）１００％

未定の事項につきましては、決定次第お知らせします。

この件に関するお問合せ先

ヒロセ株式会社  企画管理本部 水谷 TEL：０３-５６３４-４５３８

以 上